
  

 

 

 

～
Ｙ
様 

四
月
の
短
歌
～ 

 

山
染
る
若
葉
緑
も
美
し
く 

 
 

 
 

 
 

遠
く
の
山
も
か
す
み
て
見
ゆ
る 

 

咲
き
終
え
た
美
華
の
庭
の 

 
 

 
 

 
 

 

葉
桜
も
所
々
に
残
り
花
咲
く 

  

は
な
こ
と
ば 

 
 

有料老人ホーム

美華 広報誌 

2022年 4月号 

                 みはな職員紹介リレー 

 

         

              

              

  ＜お誕生日会＞ ３月お誕生日の皆様 

    お誕生日おめでとうございます＾＾   

 

自己紹介 

大竹 月渚（おおたけ るな）  ☆趣味・特技 バレーボール 

                ☆好きな食べ物 オムライス 

～入居者・ご家族様へのメッセージ～ 

立派な介護士になりたいので精一杯頑張ります！宜しくお願い致し

ます＾＾ 

お花見 



      社会福祉法人 美郷会 

美杉会グループの願い 

○私 た ち は 患 者 さ ん の 苦 痛 を す み や か に 和 ら げ る こ と に 努 め ま す 
 
○利 用 者 さ ん が 心 豊 か で 安 心 し た 生 活 を 送 れ る よ う 支 援 し ま す 
 
○常 に 向 上 へ の 志 を も ち ま す 
 
○医 療 ・ 保 健 ・ 介 護 を 包 括 的 に 行 い 、 地 域 社 会 へ 貢 献 し ま す     

 

 
 

 

 

※予定が変更の場合はご了承ください 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

   
 

 

 

 

  

       

 

 
16日 

17日 

事務室休み 

2階ヨガ体操 

 

18日 

理美容 

 

 

19日 

移動クレープ 

誕生日会 

20日         

移動スーパー 

21日 

上映会 

22日 

機能訓練 

23日 

１階ヨガ体操 

24日 

事務室休み 

25日 

理美容 

 

26日 

機能訓練 

 

27日 

移動スーパー 

28日 

 

29日 

事務室休み 

30日 

 

1日 

事務室休み 

2日 

３階ヨガ体操 

3日 

事務室休み 

4日 

事務室休み 

5日 

事務室休み 

6日 

機能訓練 

7日 

  

8日 

事務室休み 

9日 

理美容 

10日 

機能訓練 

 

11日 

移動スーパー 
12日 

13日 

機能訓練 
14日 

今年も美華の庭で桜や春の草花を楽しめる季節がやってきました。やはり皆

さん口を揃えて『桜はいいね～』と仰って下さいます。桜が咲くと一目で春

が訪れた事が分かるのでウキウキされる方が多くいらっしゃいます。 

季節が移り変わると衣替えも必要になってきますね。我が家でも春物の衣類

を少しづつ出し始めています。 

衣替えは１日仕事ですが春物の衣類を出すのは楽しいですね。 

季節の変わり目は体調の変化にも注意が必要です。入居者様の変化を見逃さ

ないよう介護・看護が連携し、情報を共有しながら皆様の体調管理に努めて

まいります。 

入居者の皆様も季節に合わせた服装に変更させて頂きます。衣類

やその他に必要な物が有った場合は担当者から依頼をさせて頂き

ますのでご協力をお願い致します。 

～面会について～ 

新型コロナウイルス感染拡大

防止の為、当面の間窓越し面

会にて対応させて頂いており

ます。ご予約は事務室又はお

電話にて承っております。 

今月の季節湯 

 

桃花小町の湯 

２０２２年 

４月１６日～５月１５日 


